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Wodociągi remontują kanalizację z 1899 roku biegnącą przez Park Hutników.
 
Do końca maja potrwają prace budowlane w Parku Hutników prowadzone przez 
Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Ich zakres 
obejmuje: renowację kolektora kanalizacyjnego Suez, na którym w styczniu tego roku  
wykryto zarwanie się sklepienia. Po wykryciu awarii natychmiast zadbaliśmy o 
bezpieczeństwo przechodniów, zabezpieczyliśmy teren  – mówi Rafał Śniechowski, 
prezes spółki wodociągowej. 
 
Okazało się, że punktowa naprawa kolektora nie jest możliwa, konieczne jest 
wzmocnienie kanału na całym jego przebiegu przez Park Hutników. Korzenie drzew w 
wielu miejscach uszkodziły starą, murowaną konstrukcję kolektora. Nie bez znaczenia 
okazała się również  budowa kładki dla pieszych z estakady do Parku Hutników w 2017 
roku, w trakcie której konstrukcja  kolektora została uszkodzona, a sam kanał został 
zalany betonem.
 
Przed przystąpieniem do prac budowlanych trzeba było uzyskać wszystkie pozwolenia, 
w tym zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, któremu podlega Park Hutników – 
podkreśla Śniechowski, zaznaczając jednocześnie, że nietypowy kształt i wymiary 
kolektora mają wpływ na czas remontu. Materiał do renowacji kolektora produkowany 
jest na specjalne zamówienie - mówi.  
 
Miejsce awarii jest stale monitorowane pod kątem bezpieczeństwa i drożności przepływu 
ścieków.
 
Prace zostały podzielone na dwa etapy. Pierwszy obejmuje odcinek od estakady w 
kierunku nowobudowanego placu zabaw. Drugi: w kierunku ul. Sobieskiego. Za ich 
realizację odpowiedzialna jest firma ZIS Kwietniewski z Chorzowa, specjalizująca się w 
renowacji sieci kanalizacyjnych metodami bezwykopowymi.
 
Suez jest jednym z czterech głównych kolektorów kanalizacyjnych miasta. Odprowadza 
ścieki komunalne ze znacznej części Chorzowa (ulice: Moniuszki, Poniatowskiego, części 
Konopnickiej, Bogedaina, Górnośląskiej, Kościuszki, Skargi), części terenu dawnej Huty 
Kościuszko oraz rejonu ograniczonego ulicami: Siemianowicka, Krakowska, Poznańska, 
Kasprowicza w Chorzowie Starym. 
 
Po zakończeniu prac teren Parku zostanie przywrócony do stanu sprzed awarii.



 





 


